О некоторых вопросах передачи государственного имущества из республиканской
собственности в коммунальную собственность

Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 ноября 2010 года № 1254
      В соответствии с  Правительства Республики Казахстан от 22 постановлением
января 2003 года № 81 «Об утверждении Правил передачи государственного
имущества из одного вида государственной собственности в другой» Правительство
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Передать из республиканской собственности с баланса Республиканского
государственного казенного предприятия «Дирекция административных зданий
Администрации Президента и Правительства Республики Казахстан» Управления
делами Президента Республики Казахстан наружные инженерные сети
административного здания «Дом министерств», расположенного по адресу: город
Астана, район Есиль, улица Орынбор, 8 (далее - наружные сети) в коммунальную
собственность города Астаны согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Управлению делами Президента Республики Казахстан (по согласованию)
совместно с Комитетом государственного имущества и приватизации Министерства
финансов Республики Казахстан и акиматом города Астаны в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке осуществить необходимые
организационные мероприятия по приему-передаче наружных сетей, указанных в
приложении к  настоящему постановлению.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 28 ноября 2010 года № 1254
                             П е р е ч е н ь
                    н а р у ж н ы х  и н ж е н е р н ы х  с е т е й
          административного здания «Дом министерств»
№
п/
п

Наименование
Б а л а н с о в а я
с т о и м о с т ь ,
тенге

И з н о с ,
тенге

О с т а т о ч н а я
с т о и м о с т ь ,
тенге

1. Сети водоснабжения 102 226 987,00 6 900 321,63 95 326 665,37

2. Сети канализации 39 011 796,00 2 633 296,23 36 378 499,77

3. Ливневая канализация 55 488 510,00 3 745 474,45 51 743 035,55

4. Тепловые сети 18 265 179,00 1 202 457,63 17 062 721,37

5.

Насосная станция
хозяйственно-бытовой
напорной канализации
К-1

238 723 819,00 20 888 334,18 217 835 484,82

6.
Насосная станция
ливневой канализации
К-2

406 593 398,00 35 576 922,36 371 016 475,64

7.

Распределительные
подстанции РП-83,
Р П - 8 4
(распределительное
устройство РУ-10 кВ)

236 930 986,00 18 757 036,39 218 173 949,61

8.

Сети электроснабжения
кабельные линии
КЛ-10 кВ в кабельном
канале

149 232 713,00 9 824 486,94 139 408 226,06

Итого: 1 246 473 388,00 99 528 329,81 1 146 945 058,19

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан